I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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ACTA DE PROPUESTA ADJUDICACION

Con fecha 23 de Agosto del 2017, la Direccion de Administracion y Finanzas a través de su
centro de compras Unidad de Adquisiciones, propone la adjudicacion de la Licitacion nim.
2771-80-L117, que corresponde a la orden de pedido interno N°4841 de la Secplan, que
solicita un servicio de talleres de capacitacion “Taller de liderazgo transformador”, indica lo
siguiente:

1. De las ofertas recibidas de la licitacion. 2771-80-L117, segln consta en el cuadro de
evaluacion de apertura administrativa adjunto a la presente acta, emitida por la
Direccion de Administracion y Finanzas, el oferente cumple con la evaluacion, por
consiguiente pasa a la evaluacion técnica.

El precio ofertado esta dentro del monto disponible indicado en las bases.

Cuenta con una ubicacion geogréfica en la comuna de Concepcion.

Cuenta con un plazo de entrega es de dos dias.

Oferta cumple con las especificaciones técnicas.

Oferta cumple con el programa de actividad y metodologia de trabajo.

Oferta cumple con la presentacion formal de antecedentes.

Oferta cumple con los intereses municipales.
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De acuerdo a la aprobacion de bases y otros antecedentes indicados en el Decreto Alcaldicio
N°1.467 de fecha 08.08.2017, se propone adjudicar al oferente MANUEL CACERES LIZANA, Rut.
76.689.964-1, por un monto total de $3.100.000.- exento de impuestos.

Segun lo anterior, Firman:

Comisién técnica:

\. ﬁLﬂoﬁ,ﬁgﬁﬁgma Saldias Vasquez
& gtéra Adm. y Finanzas

CHIGUAYANTE, 23 Agosto del 2017.



Presupuesto Disponible $3.690.000.- Impuesto incluido.
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EVALUACION TECNICA 2771-80-L117 "JORNADA DE CAPACTACION PARA DIRIGENTES VECINALES"

Programa de

. Plazo de actividades y Ubicacién Presentacion formal
ITEM Ofertas Rut Oferente Precio Especificaciones Técnica - TOTAL Ubicacién
entrega metodologia de geografica de antecedentes Monto ofertado 3 Plazo de entrega ob: : lucién
trabajo geografica
15% 15% 25% 25% 15% 5% 100%
23/08/2017, no
especifica dias de
1 |WORKLINE SPA 76.745.971-8 17 2,55 1| 015 1 0,25 10 2,50 10 1,50 10 0,50 745| § 2.778.752| Los Angeles | entrega delservicio |No indica areas verdes 12vo. Lugar
despues de emitida la
orden de compra
23/08/2017, no
INSIGHT SERVICIOS San Pedro de
2 76.330.161-3 16 2,40 1 0,15 10 2,50 10 2,50 10 1,50 10 0,50 955 $ 2.826.200 3er. Lugar
PROFESIONALES la Paz despues de emitida la
orden de compra
SERVICIOS PERSONALES DE
2 s o No indica, movilizacion,
3 CAPACITACION VIRGINIA 76.072.288-K 15 2,25 5 0,75 1 0,25 10 2,50 10 10 0,50 7,75| $ 2.853.000| Concepcion 3 a 4 dias corridos s e 11vo. Lugar
FARFAN ULLOA EIRL
No indica:
cacion necesaria
Fr para la optima
no especifica dias de aalliscion da 1
FABIOLA SERNA entrega del servicio
- u - 14vo. L
4 SANTAMARIA 22.088.802-9 14 2,10 1 0,25 10 2,50 10 1,50 10 0,50 6,85| S 3.000.000| LosAngeles Hisptes dé emitida 13 vo. Lugar
orden de compra -
reconacimiento de
participacion en el taller
5 IVAN OLIVARES 13.135.942-K 11 1,65 10 1,50 1 0,25 10 2,50 10 1,50 10 0,50 7,90| $ 3.410.000| Concepcion 2 dias corridos No indica areas verdes 10mo. Lugar
: 1er. Lugar
6 |MANUEL CACERES LIZANA | 76.689.964-1 | 13 10| 1,50 10 2,50 10 2,50 10 150 10 0,50 10,45 $ 3.100.000 | Concepcion 2 dias corridos seleccionado

23-08-2017
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Programa de

ek difartas Bt Dferente p— Plazo de Especificaciones Técnica actividades y Ubicacién Presentacion formal —
ut Ofer x
Snisas metodologla de geografica de antecedentes Monto ofertado Cv_nun_w: Plazo de entrega Observaciones Resolucién
trabajo geogrifica
15% 15% 25% 25% 15% 5% 100%
No indica movilizacion
ESTUDIOS Y CONSULTORIAS . " . ni premios de
7 PIERRE ¥ PINEDA LIMITADA 76.367.297-2 12 1,80 10 1,50 1 0,25 10 2,50 10 1,50 10 0,50 8,05 $§ 3.300.000| Concepcion | 1a dos dias corridos oAl 9no. Lugas
participacioén en el taller
Mo indica: movilizacion,
CAPACITACIONES CAEM sarvicia.de coffe break,
8 LIMITADA 76.110.238-9 12 1,80 10 1,50 1 0,25 10 2,50 10 1,50 10 0,50 8,05| $ 3.300.000 Santiago inmediata: 1 almuerzo, ni premios de 9no. Lugar
reconacimiento de
participacion en el taller
9 OTEC LAGOS DEL SUR 76.651.596-7 10 1,50 10 1,50 1 0,25 10 2,50 5 0,75 10 0,50 7,00| § 3.450.000 | Puerto Varas 2 dias No indica areas verdes 13 Lugar

PACITACIONES CAROLINA
10 CARACIT] 76.366.757-K 9 1,35 10 1,50 10 2,50 10 2,50 5 0,75 10 0,50 9,10 $ 3.500.000 Temuco 2 dias 4to. Lugar

ZUNIGA SALAZAR EIRL

SOCIEDAD TRASCENDER
11 LTDA A : 76.509.042-3 9 10 1,50 10 2,50 10 2,50 10 1,50 10 0,50 9,85 $ 3.500,000| Concepcion 2 dias 2do. Lugar
12 |CAPECH LTDA 76.760.414-9 8 1,20 10 1,50 10 2,50 10 2,50 5 0,75 10 0,50 8,95| $§ 3.570.000 Chillan 2 dias 6to. Lugar
13 |ENGRANA SPA 76.431.729-7 7 1,05 10 1,50 10 2,50 10 2,50 10 1,50 10 0,50 9,55| § 3.590.000| Concepcion ldia 3er. Lugar

23-08-2017




1. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD DE ADQUISICIONES

EVALUACION TECNICA 2771-80-L117 "JORNADA DE CAPACTACION PARA DIRIGENTES VECINALES"

Presupuesto Disponible $3.690.000.- Impuesto incluido.

Programa de
ITEM ofert Rut Oferent Precio Bhaso de Especificaciones Técnica ectvidadey y Ubscacion Pregsntacion-formal:|
ertas Laslil U entrega metodologia de geografica de antecedentes Monto ofertad Ubicaclén Plazo de entrega Observaciones Resalucién
trabajo geogréfica
15% 15% 25% 25% 15% 5% 100%
AD D . .
15 |[SOCIEDAD.DE 77.168.530-7 6| o09] 2| o030 10 2,50 10 2,50 10 150 10 0,50 820 $ 3.600.000| Concepcién 10 dias 8vo. Lugar
CAPACITACION LIMITADA
Mo indica premios de
15 SOCIEDAD EDUCACIONAL 79.772.200-6 5 0,75 10 1,50 % - 10 2,50 10 1,50 5 0,25 6,50 $ 3.690.000| Concepcion a convenir: 1 reconocimiento de 15 Lugar
DEL MAULE S.A. participacion en el taller
R - .
1g [ABARZUAGUZMAN 76.279.670-8 s| o7s| 10 150 10 2,50 10 2,50 10 1,50 5 0,25 9,00| $ 3.690.000 | Concepcién aconvenir: 1 210 Lugar
FERNANDEZ LIMITADA
SOCIEDAD DE
17 CAPACITACION ALQUIMIA 76.048.887-9 5 0,75 5 0,75 10 2,50 10 2,50 10 1,50 10 0,50 8,50| S 3.690.000| Concepcion 3 dias hdbiles 7mo. Lugar
LIMITADA
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Valenzuela Villa
Encargado| de Programa Quiere mi Barrio
Leonera 2
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UNIDAD DE ADQUISICIONES

EVALUACION ADMINISTRATIVA 2771-80-L117 "JORNADA DE CAPACTACION PARA DIRIGENTES VECINALES"

LIMITADA

Formato B
Formato A| FormatoB 4
ITEM NOMBRE OFERENTES RUT OFERENTES ofiits  |Epecicdan| oo Kaito RESULTADO
i e Jurada ofertado
Economica | es Técnicas .
simple
1 WORKLINE SPA 76.745.971-8 X X X S 2.778.752 S| CUMPLE
2 INSIGHT SERVICIOS PROFESIONALES 76.330.161-3 X X X S 2.826.200 S| CUMPLE
SERVICIOS PERSONALES DE CAPACITACION
3 VIRGINIA EAREAN ULLOA EIRL 76.072.288-K X X X S 2.853.000 SI CUMPLE
4 FABIOLA SERNA SANTAMARIA 22.088.802-9 X X X $  3.000.000 SI CUMPLE
5 IVAN OLIVARES 13.135.942-K X X X S 3.410.000 SI CUMPLE
6 MANUEL CACERES LIZANA 76.689.964-1 X X X $ 3.100.000 SI CUMPLE
7 ESTUDIOS Y CONSULTORIAS PIERRE Y PINEDA 76.367.297-2 X X X $ 3.300.000 <1 CUMPLE
LIMITADA
8 CAPACITACIONES CAEM LIMITADA 76.110.238-9 X X S 3.300.000 SI CUMPLE
9 OTEC LAGOS DEL SUR 76.651.596-7 X X X S 3.450.000 SI CUMPLE
10 MW_MDQEQOme e 76.366.757-K X X X $ 3.500.000 SI CUMPLE
11 |SOCIEDAD TRASCENDER LTDA 76.509.042-3 X X X S 3.500.000 SI CUMPLE
12 |CAPECH LTDA 76.760.414-9 X X X $  3.570.000 SI CUMPLE
13 |ENGRANA SPA 76.431.729-7 X X X $ 3.590.000 SI CUMPLE
14 |SOCIEDAD DE CAPACITACION LIMITADA 77.168.530-7 X X X S 3.600.000 SI CUMPLE
15 |SOCIEDAD EDUCACIONAL DEL MAULE S.A. 79.772.200-6 X X - | $ 3.690.000 SI CUMPLE
16 |ABARZUA GUZMAN FERNANDEZ LIMITADA 76.279.670-8 X X X S 3.690.000 SI CUMPLE
17 SUBIEDAD BE CARACIESEIOR ALGUINIA 76.048.887-9 X X X $  3.690.000 SI CUMPLE

22/08/2017




